Glo.ordi. Machabeor III

nas p̄ patuz cē p̄misit:
q̄libet exēpla oponāt
gentes q̄ ignorāt d̄eū:
manifestū est b̄ nō lice-
re coletib⁹ vñi v ex de-
um. Restat vt de hoī
intelligam? qđ dictum
est. Non occides: neq;
alterz: nec te. Neq; enī
q̄ se occidit aliud q̄ ho-
minē occidit. Quasdā
vero exceptiōes eadēz
dina facit auctor-
tas: vt s̄ licet hōmē
occidi. Bz̄ his except-
iq̄s dē⁹ occidi iubet si-
ue data lege: siue ad p-
sonā p̄te ex̄p̄sa iussi-
one. Nō aut ipse occi-
dit: q̄ ministeriū d̄i iu-
bent: sicut āminiculā
gladio ut̄z: et ideo ne-
quaç̄ stra b̄ p̄ceptum
fecerūt qđ dictū ē. Nō
occides qui dō aucto-
re bella gesserūt: aut p-
sonā gerentes publice
p̄iat: em dinas leges:
Est iustissim⁹ rōnis i-
perī sceleratos morte
p̄iterūt: Et abrazam nō

Bess. 22. 5 proterūt: **E**t abzaam nō
Heb. 11. 5 solū nō est culpat⁹ cru-
delitat⁹ criminis: vexeti-
am laudat⁹ nosse pietas:
de: quod volunt filii ne-
quaz scelerate sunt obe-
diēt occidere. **A**t meri-
to quiris vtp⁹, pro dei insu-
stis hūdū qui lepte filiā qui
pri occurrit occidit: cu-
id se nouisset imolati-
rū dicitur quod ei redeūti de-
prolio victori primū occur-
ritset. **H**ec samson aliē
excusat qui semetipm cu-
hostib⁹ ruina dom⁹ op-
pressit: nisi qui spiritus latē-
ter verbo inslerat: qui pro illuz
miracula faciebat. **M**is
gener except⁹ qui lex gene-
ralis iusta: verbo ipse fons
iusticie de⁹ speciali⁹ oc-
cidi iubet: quique hoīem
verbo sermoni verbo quilibz oc-
ciderit hoīcidij criminis
innectis. **E**t quicque hoc i-
scipit propterea rauerūti: aī
magnitudine forasse
mirādi non sapie sanitatis
laudā di sunt: quique si rō-
nē diligēt⁹ omnibus: nec
spiritu quidē aī magnitudo
recte noīaf nisi quique nō
valēdo tolerare: verbo qui
aspira verbo alia prectā
scipit iteremerit. **M**a-
gis cī mēs iſirma dēphē-
dit qui ferre potest vel du-
ra sul corpis suintez:
verbo stulta vulgi opinio-
nē: maiorque animi⁹ dicē-
dus ē qui vitā erūnosaz
magis potest ferre qui fugē:
verbo hūanū iudicium ma-
rieque verbo gare quod plexque
caltigie error⁹ inoluit:
pro scie luce ac purita-
te conseruare.

Erstauft

delatus ē nicandorū vir amator
ciuitatis: et bene audiens qui
p affectu pater iudeoꝝ appella-
bat. **Hic** multi tibꝝ p̄tinētiꝝ p/
posituꝝ tenuit in iudaismo: cor/
pusq; et anima p̄tentꝝ tradere pro
pseuerātis. **Violēs** autē nicanor
māifestare odiū qđ habebat in
iudeos: misit milites q̄ngētos
vt eū cōphēderet. **Putabat** enī
si illū decepisset: sese cladē maxi-
mā iudeis illaturū. **Turbis** autē
irruere in domū eiꝝ: et ianuā di/
rūpere atq; ignē admouere cu/
pientibꝝ: cū iam cōprehendereſ
gladio se petiūt: eligens nobilis
potius mori qđ subditꝝ fieri pec-
catoribꝝ: et contra natales suos
indignis iniurijs agi. **Sed** cū p/
festinationē nō certo ictu plagā
dedisset: et turbē intra ostia ir/
rūperent: audacter recurrēs ad
mūrū p̄cipitauit semetipm viri/
liter in turbas: quibꝝ locū velo/
citer dantibꝝ casui eiꝝ venit per
mediā ceruicē. **Et** cū adhuc sp̄/
raret accēsus anio surrexit: et cū
sanguis eiꝝ magno fluxu deflue-
ret: et grauissimis vulneribꝝ eēt
sauciis: cursu turbā p̄transiſt: et
stans supra petrā quandā p̄ru/
ptam: et iā exanguis effectꝝ: cō/
plexus intestina sua vtrisq; ma-
nibus proiecit supra turbas in
uocās disatorē vitę ac spūs: vt
hec illi iterum redderet: atq; ita
vita defunctꝝ est. **La.** XV

Nicanor autem ut coperit iudam esse in loco sarmatice cogitauit die sabbati cum omni impetu commisit re bellum. Iudeis vero qui illorum necessitatem sequebantur dicebantur: ne ita ferociter et barbare feceris: sed honorez tribue diei sanctificationis: et honora eum qui vniuersa conspicit. At ille infelix interrogauit si est potens in celo qui imperauit agi diem sabbatorum: et respondentibus illis: est dominus viuus ipse in celo potes: qui iussit agi septimam diem. At ille ait: Et ego potes sum super terram qui impero sumi arma: et negotia regis impleri. Lamen non obtinuit ut

La. XV Nico.delyra

a **N**elat⁹ est nicanor. i. accusat⁹ q̄ esset amicus ⁊ fau-
tor iude. b **A**ir amator ciuitat⁹. i. boni cōis. c **E**t
bene au. paupes sic ⁊ dinites ad eos instrūcēdum ⁊ diri-
gendū. d **M**ic mul. tē. tī. xpo. renuit. ex q̄ ptz q̄ cō-
tinētia carnis tpe yter⁹ testameti fuit laudabilis.
e **P**utabat enī si nl. decepisset. als depisset: p̄trahēdo
ad gentilē ritū. f **C**ela. mapi. lu. illatū. nā el⁹ ex
emplo multi sūssent ad B̄ practi. g **C**ū tā cōprehen-
deretur. i.eēt. ppe ad cōprehēsionē. h **G**ladio se pe-
rīt. seipm̄ peccitēdo. i **E**ligens no. mo. po. tē. cuins
duplex erat cā. **A**na ne forte vi tornētox inclinarek ad
gentilē ritū: qđ erat maximū maluz. iō subdit: k **D**
subdi. fieri p̄cōrib⁹. iōm ad idolatriā trahere q̄rētib⁹.
e **A**lia ne in p̄cēptū dei celi ei⁹ vita in ludibrio baberet:
sicut samson se it̄ fecit **J**udic̄. xvi. et saul. i. Regl. vlti.
vt dictū fuit ibidē. **A** Et in his duob⁹ casib⁹ dicit hebrei
q̄ nō solū licit⁹ est: s̄ etiā meritorū interficere seipm̄: q̄
talis iterfēctio ordinatur in deū. **S**i aut̄ h̄ faciat aliq̄
pter semetipm̄: vptote ad euadēdū lōgū v̄l grāvū crū-
ciatiū: v̄l infamia sui ⁊ suoz: si moriaſ v̄l morte: b̄ sp̄ est
illictū. **E**t vt dicūt aliq̄ h̄ in mō intelligēdū est dictuz **A**u-
gustini qđ h̄ hic in glōsa q̄ tal est: **D**is except⁹ q̄s lex iu-
sta generalr ⁊ t̄pē fons iusticie de⁹ specialē occidi inbet:
qđs hoīm̄ vel seipm̄ v̄l q̄libet aliū occiderit: homici-
di⁹ criminē innectet. **A**ñ ⁊ scriptura libri hui⁹ q̄ recepta ē
ab ecclia ad legēdū. p̄ informatiō moꝝ: nō videb⁹ h̄ Ba-
ciā argueret⁹ maḡ cōmēdare de suispliis interficiōe.
Si aut̄ p̄dicta nō sufficiūt ad ei⁹ excusationē: p̄t dici q̄
fecit h̄ p̄ speciālē instiūtū sp̄sūcīt. **O**nes eī hoīes sūt dō
mortis debitores. qđ debituſ de⁹ q̄libet p̄t reperire
q̄cūng⁹ vult⁹ quōcūq̄: vtpote q̄ manū ap̄iā: stue per
alienā. **L**etera patent in littera. **Ca.** XIII